
LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO IR 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2010 M. LIEPOS 28 D. 

ĮSAKYMO NR. A1-376/V-676 „DĖL INSTITUCIJŲ, ATSAKINGŲ UŽ EUROPOS 

SĄJUNGOS SOCIALINĖS APSAUGOS SISTEMŲ KOORDINAVIMO  

REGLAMENTŲ ĮGYVENDINIMĄ, PASKYRIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m.                   Nr.  

Vilnius 

 

1. P a k e i č i a m e  Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro ir 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. liepos 28 d. įsakymą Nr. A1-376/V-676 

„Dėl institucijų, atsakingų už Europos Sąjungos socialinės apsaugos sistemų koordinavimo 

reglamentų įgyvendinimą, paskyrimo“ ir jį išdėstome nauja redakcija: 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL INSTITUCIJŲ, ATSAKINGŲ UŽ EUROPOS SĄJUNGOS SOCIALINĖS APSAUGOS 

SISTEMŲ KOORDINAVIMO REGLAMENTŲ ĮGYVENDINIMĄ, PASKYRIMO 

 

Siekdami užtikrinti 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(EB) Nr. 883/2004 dėl socialinės apsaugos sistemų koordinavimo su visais pakeitimais  ir 2009 m. 

rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 987/2009, nustatančio 

Reglamento (EB) Nr. 883/2004 dėl socialinės apsaugos sistemų koordinavimo įgyvendinimo 

tvarką, su visais pakeitimais įgyvendinimą: 

1. S k i r i a m e šias institucijas, atsakingas už Reglamento (EB) Nr. 883/2004 ir 

Reglamento (EB) Nr. 987/2009 nuostatų įgyvendinimą: 

 

Eil. 

Nr. 

Atsakomybės sritis Institucija 

1. Kompetentingos valdžios institucijos 

1.1. Išmokos pinigais, taikytina teisė Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija 

Elektroninio dokumento nuorašas



Eil. 

Nr. 

Atsakomybės sritis Institucija 

1.2. Išmokos natūra (sveikatos 

priežiūros paslaugos) 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerija 

2. Kompetentingos įstaigos 

2.1. Ligos išmokos pinigais Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

teritoriniai skyriai 

2.2. Ilgalaikės priežiūros išmokos 

pinigais 

Savivaldybių administracijos 

2.3. Ligos išmokos natūra (sveikatos 

priežiūros paslaugos), įskaitant 

ilgalaikės priežiūros išmokas 

natūra 

Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos 

2.4. Sprendimas dėl planinio gydymo 

kitoje Europos Sąjungos valstybėje 

narėje, Europos ekonominės 

erdvės valstybėje ar Šveicarijos 

Konfederacijoje  

Sveikatos apsaugos ministerija 

2.5. Dokumentai, patvirtinantys 

asmens teisę gauti išmokas natūra 

(sveikatos priežiūros paslaugas) 

Teritorinės ligonių kasos 

2.6. Motinystės, tėvystės ir vaiko 

priežiūros išmokos 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

teritoriniai skyriai 

2.7. Motinystės ir lygiavertės tėvystės 

išmokos natūra (sveikatos 

priežiūros paslaugos) 

Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos 

2.8. Išmokos pinigais dėl nelaimingų 

atsitikimų darbe ir profesinių ligų 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

teritoriniai skyriai 

2.9. Išmokos natūra (sveikatos 

priežiūros paslaugos) dėl 

Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos 



Eil. 

Nr. 

Atsakomybės sritis Institucija 

nelaimingų atsitikimų darbe ir 

profesinių ligų 

2.10. Netekto darbingumo, išankstinės 

senatvės, senatvės, našlių ir 

našlaičių (maitintojo netekimo), 

invalidumo ir ištarnauto laiko 

pensijos 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Vilniaus skyrius 

2.11. Nedarbo išmokos Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Utenos skyrius 

2.12. Bedarbių ir darbo ieškančių 

asmenų registravimas, dokumentų 

dėl nedarbo išmokų eksporto 

išdavimas, informacijos, susijusios 

su nedarbo išmokų eksportu, 

teikimas 

Užimtumo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos 

2.13. Išmokos šeimai  Savivaldybių administracijos (išmokos vaikams), 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Vilniaus skyrius (papildomos ar specialios išmokos 

našlaičiams) 

2.14. Išmokos mirties atveju Savivaldybių administracijos 

2.15. Taikytina teisė Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Vilniaus skyrius 

2.16. Darbingumo lygio nustatymas, 

skiriant išmokas asmenims, 

gyvenantiems kitoje valstybėje 

narėje 

Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

2.17. Specialios neįmokinės išmokos 

pinigais (Reglamento (EB) 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Vilniaus skyrius  



Eil. 

Nr. 

Atsakomybės sritis Institucija 

Nr. 883/2004 70 str.) 

2.18. Reglamento (EB) Nr. 987/2009 

IV antraštinės dalies III skyriaus 

nuostatų dėl sumokėtų, tačiau 

nepriklausančių išmokų atgavimo, 

laikinų išmokų ir įmokų atgavimo, 

kompensacijos ir paramos, 

tenkinant pretenzijas, taikymas 

Savivaldybių administracijos, Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos teritoriniai 

skyriai pagal kompetencijos sritį 

3. Gyvenimo ir (ar) buvimo vietos įstaigos 

3.1. Ligos išmokos pinigais Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

teritoriniai skyriai 

3.2. Ilgalaikės priežiūros išmokos 

pinigais 

Savivaldybių administracijos 

3.3. Ligos išmokos natūra (sveikatos 

priežiūros paslaugos), įskaitant 

ilgalaikės priežiūros išmokas 

natūra 

Teritorinės ligonių kasos  

3.4. Motinystės, tėvystės ir vaiko 

priežiūros išmokos 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

teritoriniai skyriai 

3.5. Motinystės ir lygiavertės tėvystės 

išmokos natūra (sveikatos 

priežiūros paslaugos) 

Teritorinės ligonių kasos  

3.6. Išmokos pinigais dėl nelaimingų 

atsitikimų darbe ir profesinių ligų 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

teritoriniai skyriai 

3.7. Išmokos natūra (sveikatos 

priežiūros paslaugos) dėl 

nelaimingų atsitikimų darbe ir 

profesinių ligų 

Teritorinės ligonių kasos  



Eil. 

Nr. 

Atsakomybės sritis Institucija 

3.8. Netekto darbingumo, išankstinės 

senatvės, senatvės, našlių ir 

našlaičių (maitintojo netekimo), 

invalidumo ir ištarnauto laiko 

pensijos 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

teritoriniai skyriai 

3.9. Nedarbo išmokos Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Utenos skyrius 

3.10. Bedarbių ir darbo ieškančių 

asmenų registravimas, dokumentų 

dėl nedarbo išmokų eksporto 

išdavimas, informacijos, susijusios 

su nedarbo išmokų eksportu, 

teikimas 

Užimtumo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos 

3.11. Išmokos šeimai  Savivaldybių administracijos (išmokos vaikams), 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Vilniaus skyrius (papildomos ar specialios išmokos 

našlaičiams) 

3.12. Išmokos mirties atveju Savivaldybių administracijos 

3.13. Taikytina teisė Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Vilniaus skyrius 

3.14. Specialios neįmokinės išmokos 

pinigais (Reglamento (EB) 

Nr. 883/2004 70 str.) 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Vilniaus skyrius  

3.15. Reglamento (EB) Nr. 987/2009 

IV antraštinės dalies III skyriaus 

nuostatų dėl sumokėtų, tačiau 

nepriklausančių išmokų atgavimo, 

laikinų išmokų ir įmokų atgavimo, 

kompensacijų ir paramos, 

Savivaldybių administracijos, Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos teritoriniai 

skyriai pagal kompetencijos sritį 



Eil. 

Nr. 

Atsakomybės sritis Institucija 

tenkinant pretenzijas, taikymas 

4. Susižinojimo tarnybos 

4.1. Ligos išmokos pinigais Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Vilniaus skyrius 

4.2. Ilgalaikės priežiūros išmokos 

pinigais 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Vilniaus skyrius 

4.3. Ligos išmokos natūra (sveikatos 

priežiūros paslaugos), įskaitant 

ilgalaikės priežiūros išmokas 

natūra 

Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos 

4.4. Motinystės, tėvystės ir vaiko 

priežiūros išmokos 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Vilniaus skyrius 

4.5. Motinystės ir lygiavertės tėvystės 

išmokos natūra (sveikatos 

priežiūros paslaugos) 

Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos 

4.6. Išmokos pinigais dėl nelaimingų 

atsitikimų darbe ir profesinių ligų 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Vilniaus skyrius 

4.7. Išmokos natūra (sveikatos 

priežiūros paslaugos) dėl 

nelaimingų atsitikimų darbe ir 

profesinių ligų 

Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos 

4.8. Netekto darbingumo, išankstinės 

senatvės, senatvės, našlių ir 

našlaičių (maitintojo netekimo), 

invalidumo ir ištarnauto laiko 

pensijos 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Vilniaus skyrius 

4.9. Nedarbo išmokos Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Utenos skyrius 



Eil. 

Nr. 

Atsakomybės sritis Institucija 

4.10. Bedarbių ir darbo ieškančių 

asmenų registravimas, dokumentų 

dėl nedarbo išmokų eksporto 

išdavimas, informacijos, susijusios 

su nedarbo išmokų eksportu, 

teikimas 

Užimtumo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos 

4.11. Išmokos šeimai  Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Vilniaus skyrius 

4.12. Išmokos mirties atveju Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Vilniaus skyrius 

4.13. Specialios neįmokinės išmokos 

pinigais (Reglamento (EB) 

Nr. 883/2004 70 str.) 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Vilniaus skyrius 

4.14. Reglamento (EB) Nr. 987/2009 

IV antraštinės dalies III skyriaus 

nuostatų dėl sumokėtų, tačiau 

nepriklausančių išmokų atgavimo, 

laikinų išmokų ir įmokų atgavimo, 

kompensacijų ir paramos, 

tenkinant pretenzijas, taikymas 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Vilniaus skyrius 

5. Prieigos centrai 

5.1. Išmokos pinigais, taikytina teisė Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

5.2. Išmokos natūra (sveikatos 

priežiūros paslaugos) 

Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos 

 

2. N u s t a t o m e  šią struktūrizuotų elektroninių dokumentų išdavimo tvarką 

Reglamento (EB) Nr. 987/2009 95 straipsnyje numatytu pereinamuoju laikotarpiu, kol visos 

Europos Sąjungos valstybių narių, Europos ekonominės erdvės valstybių ir Šveicarijos 



Konfederacijos kompetentingos įstaigos prisijungs prie elektroninių socialinės apsaugos 

informacijos mainų sistemos: 

2.1. elektroninius dokumentus dėl ligos, motinystės, tėvystės, vaiko priežiūros, 

nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinės ligos išmokų pinigais, taip pat elektroninius dokumentus, 

susijusius su Reglamento (EB) Nr. 987/2009 IV antraštinės dalies III skyriaus nuostatų dėl 

sumokėtų, tačiau nepriklausančių išmokų atgavimo, laikinų išmokų ir įmokų atgavimo, 

kompensacijų ir paramos, tenkinant pretenzijas, taikymu, išduoda Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdybos teritoriniai skyriai; 

2.2. popierinius dokumentus dėl ligos, motinystės, tėvystės, vaiko priežiūros, 

nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų išmokų pinigais, taip pat elektroninius dokumentus, 

susijusius su Reglamento (EB) Nr. 987/2009 IV antraštinės dalies III skyriaus nuostatų dėl 

sumokėtų, tačiau nepriklausančių išmokų atgavimo, laikinų išmokų ir įmokų atgavimo, 

kompensacijų ir paramos, tenkinant pretenzijas, taikymu, išduoda Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdybos Vilniaus skyrius. 

3. Šio įsakymo 1 ir 2 punktuose vartojamų sąvokų reikšmės atitinka Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose, Reglamente (EB) Nr. 883/2004 ir Reglamente (EB) Nr. 987/2009 

vartojamų sąvokų reikšmes.“ 

2. N u s t a t o m e, kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2020 m. liepos 1 d.  

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas Kukuraitis 

 

Sveikatos apsaugos ministras 

 

Aurelijus Veryga 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
188603515, A. Vivulskio g. 11, 03610 Vilniaus m.
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 188603472,
Vilniaus g. 33, 01506 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS
IR DARBO MINISTRO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS
SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2010 M. LIEPOS 28 D.
ĮSAKYMO NR. A1-376/V-676 „DĖL INSTITUCIJŲ,
ATSAKINGŲ UŽ EUROPOS SĄJUNGOS SOCIALINĖS
APSAUGOS SISTEMŲ KOORDINAVIMO REGLAMENTŲ
ĮGYVENDINIMĄ, PASKYRIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-06-23 Nr. A1-588/V-1536
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurelijus Veryga, Ministras
Sertifikatas išduotas AURELIJUS VERYGA, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-23 10:44:01
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-23 10:44:49
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Linas Kukuraitis, Ministras
Sertifikatas išduotas LINAS,KUKURAITIS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-23 17:08:29
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-23 17:08:48
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2019-11-06 - 2024-11-04
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.67

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-06-25)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=def07430b52111ea9a12d0
dada3ca61b

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-06-25 01:26:00 TAIS


